
PROCEDEMENTO: CT404G

Subvencións á escrita de guións audiovisuais para o ano 2024

ASUNTO: Resolución de concesión de axuda.

ANTECEDENTES ADMINISTRATIVOS

1. O día 28 de decembro de 2023, DOG núm. 245, publícase a Resolución do 15 de decembro
de  2023  pola  que  se  establecen  as  bases  reguladoras,  en  réxime  de  concorrencia
competitiva,  para  a  concesión  de subvencións  á  escrita  de  guións  audiovisuais  e  se
convocan para o ano 2024.

2. Rematado  o  prazo  de  presentación  das  solicitudes  o  día  29  de  xaneiro  de  2024
procédese  á  avaliación  das  solicitudes  recibidas  relacionadas  no  Anexo  I,  xunto  coa
documentación complementaria presentada e realízanse os pertinentes requirimentos.

3. Como  resultado  da  análise  e  comprobación  de  todos  os  expedientes  decláranse
propostos para inadmisión e desistencia os que se relacionan no Anexo II, polos motivos
que se especifican.

4. O día 26 de marzo de 2024 reúnese a comisión de valoración, creada ao efecto, para
avaliar  as  solicitudes  que  se  relacionan  no  Anexo  III  por  ser  as  que  cumpren  co
establecido nas bases da convocatoria.

5. A  comisión  de  avaliación  remite  a  Acta-informe  coa  relación  de  solicitudes  e  a
puntuación  acadada  por  cada  unha  delas  en  aplicación  dos  criterios  de  avaliación
establecidos  nas  bases.  Esta  relación  coa  puntuación,  expresada  de  maior  a  menor,
determina a orde de prelación das persoas susceptibles de ser beneficiarias e reflíctese
no anexo IV.

6. O día 9 de abril de 2024 o Director da Axencia Galega das Industrias Culturais, trala
instrución do expediente, emite proposta de resolución de concesión da axuda. 
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CONSIDERACIÓNS LEGAIS E TÉCNICAS

É competente para a resolución de concesión da axuda o Presidente do Consello Reitor da
Agadic, segundo sinalado no artigo 16 da Resolución do 15 de decembro de 2023 pola que se
establecen  as  bases  reguladoras  para  a  concesión  de subvencións  á  escrita  de  guións
audiovisuais, debendo ditar resolución expresa no prazo de 15 días desde a data de elevación da
proposta de resolución.

Examinada a proposta de resolución do Director da Agadic e de conformidade con ela,

RESOLVO:

1. Declarar  inadmitidas  e desistidas as solicitudes que se relacionan no Anexo II,  polos
motivos que se especifican.

2. Admitir  as  solicitudes  que  se  relacionan  no  Anexo  III  por  cumprir  os  requisitos
establecidos pola convocatoria.

3. Desestimar  as  solicitudes  que  se  relacionan  no  Anexo  V  por  non  ter  acadado  a
puntuación mínima total  que establece o artigo 14 da convocatoria.

4. Conceder a subvención ás solicitudes relacionadas no anexo VI polos importes que se
indican segundo as modalidades de proxecto.

5. Declarar que pasen a formar parte da lista de agarda as solicitudes que se relacionan no
anexo VII.

Contra a presente resolución, que pon fin á vía administrativa, consonte á Lei 4/2008 do 23 de
maio, de Creación da Axencia Galega das Industrias Culturais e a Lei 9/2007, de subvencións de
Galicia,  e  contra  dela  poderase  interpor  os  seguintes  recursos,  sen  prexuízo  de  que  os
interesados poidan exercer calquera outro que consideren procedente:

a) Recurso potestativo de reposición ante o presidente do Consello Reitor da Axencia Galega
das Industrias Culturais O prazo para interpor o recurso de reposición será dun mes, se o acto
fose expreso ou desde o día seguinte a aquel en que se tivera producido o acto presunto.
Transcorrido o dito prazo, unicamente se poderá interpor recurso contencioso-administrativo,
sen prexuízo, de ser o caso, da procedencia do recurso extraordinario de revisión. Se o acto non
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fose expreso, o solicitante e outros posibles interesados poderán interpor recurso de reposición
en calquera momento a partir do día seguinte a aquel en que se produza o acto presunto.

b)  Recurso  contencioso-administrativo  ante  os  Xulgados  do  Contencioso-Administrativo  de
Santiago  de  Compostela,  no  prazo  de  dous  meses  contados  desde  o  día  seguinte  ao  da
notificación da resolución, se esta fose expresa, ou de seis meses contados a partir do seguinte
a aquel en que se produza o acto presunto.

Notifíquese  á  resolución  á  entidade  interesada,  de  conformidade  co  establecido  na  Lei  do
procedemento administrativo común das administracións públicas.

Santiago de Compostela, na data da sinatura dixital

O Presidente do Consello Reitor da Axencia Galega das Industrias Culturais

Román Rodríguez González
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ANEXO I
SOLICITUDES RECIBIDAS

 Nº DE EXP Mod NIF PERSOA SOLICITANTE TÍTULO DO PROXECTO

AG/S/2024EG/A/0001 A ***5797** Alicia López Méndez Melones

AG/S/2024EG/A/0002 A ***7333** Francisco José Estevez García O misterio da mitocondria

AG/S/2024EG/A/0003 A ***2437** César de Nicolás Lozano El manantial

AG/S/2024EG/A/0004 A ***1423** Uxía Dieguez Santiago Furtivo

AG/S/2024EG/A/0005 A ***6035** Sergio Rodríguez Rosales Cines Avenida

AG/S/2024EG/A/0006 A ***5981** Ledicia González Sola Ningures

AG/S/2024EG/A/0007 A ***9650** Eire García Cid Os reis imaxinarios

AG/S/2024EG/A/0008 A ***8266** Clara Coira Suárez Damero Maldito

AG/S/2024EG/A/0009 A ***0014** Fernando de Castro Miguel Versión orixinal

AG/S/2024EG/A/0010 A ***1451** Sebastián Uría Fernández Elaine & Marcelo

AG/S/2024EG/A/0011 A ***4307** Gumersindo Novoa Rodríguez Eses momentos

AG/S/2024EG/A/0012 A ***4598** Gonzalo Javier Caride Baquero A Incrible Historia de Como 
un Cubo de Auga Destruíu 
un Edificio

AG/S/2024EG/A/0013 A ***4892** Avelino David Fidalgo Omil Sandwich cat

AG/S/2024EG/A/0014 A ***7845** Eloy Domínguez Serén Sombra que cae

AG/S/2024EG/A/0015 A ***8305** Fernando Rodríguez Tato A Ira

AG/S/2024EG/A/0016 A ***0299** Iago Méndez Sanchís Tentenublo

AG/S/2024EG/A/0017 A ***5351** Santiago Teijelo Vázquez A Carauta

AG/S/2024EG/A/0018 A ***1165** Aimar Vega Pereira Bajo los focos

AG/S/2024EG/A/0019 A ***2050** Romina Laura Doce Blanco Camiñar sen facer ruido

AG/S/2024EG/A/0020 A ***9986** Estíbaliz Veiga Veiga A peregrina namorada

AG/S/2024EG/A/0021 A ***9509** Francisco Manuel Peleteiro Román Amada

AG/S/2024EG/A/0022 A ***4881** Sara Casasnovas Pumar Río Negro

AG/S/2024EG/A/0023 A ***9747** Miguel Cavadas Docampo Morriña

AG/S/2024EG/A/0024 A ***0142** Omar Rabuñal Varela Pinkooland

AG/S/2024EG/A/0025 A ***4607** Carlos Miguel Almón Muñoz Cantigas de Liberdade

AG/S/2024EG/A/0026 A ***8010** María Teresa Pereiro Pereiro El tiempo de la sal

AG/S/2024EG/A/0027 A ***4493** Mario Lagoa Méndez O son das ondas

AG/S/2024EG/A/0028 A ***3337** Manuel José González Bonome O encontro

AG/S/2024EG/A/0029 A ***6510** Iván Díaz Nespereira Se non sabes que filmar, 
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recorda que neste lugar hai 
moitos cans

AG/S/2024EG/A/0030 A ***5219** Sara Herbón Arufe Antes de baixamar

AG/S/2024EG/A/0031 A ***7341** Óscar Losada Castro Comercio salvaxe

AG/S/2024EG/A/0032 A ***6881** Xosé Francisco Godón Dávila Baile de sombras

AG/S/2024EG/A/0033 A ***9262** Xiana Pereira Prado El Peregrino

AG/S/2024EG/A/0034 A ***5504** David Alonso González Mala Testa

AG/S/2024EG/A/0035 A ***0674** Aitor Muñoz Merelas "Sen Existencias"

AG/S/2024EG/A/0036 A ***3327** Antonio José Chouza López Instantánea e perpétua

AG/S/2024EG/A/0037 A ***1953** José María Fernández Blanco O invisibel

AG/S/2024EG/A/0038 A ***3207** Servando Vidal García Mouros

AG/S/2024EG/A/0039 A ***9857** Carlos Serafín Álvarez Quirós Marquesiñas, marqueses e 
marquesas

AG/S/2024EG/A/0040 A ***7951** José Carlos Illanes Puente Cando prende a cacharela

AG/S/2024EG/A/0041 A ***7082** Lara María Bacelo González Os últimos días

AG/S/2024EG/A/0042 A ***0457** Alejandra Cristina Aguirre Ordoñez As + perralheiras

AG/S/2024EG/A/0043 A ***5415** Miguel Conde Lobato O lobo nunca pide perdón

AG/S/2024EG/A/0044 A ***7523** Producciones El Camino, Sociedade 
Cooperativa Gale

Strip life

AG/S/2024EG/A/0045 A ***5838** Daniel Porteiro Turnes O apalpador e a lenda do 
coco

AG/S/2024EG/A/0046 A ***7349** Alberto Cameselle Capon O vampiro do espazo e o 
cerebro da humana 
crioxenizado

AG/S/2024EG/A/0047 A ***1181** Adolfo Ponte Velasco O monstro de Marineda. O 
truecrime de Emilia Pardo 
Bazán

AG/S/2024EG/A/0048 A ***4995** Andrés González Tella O ceo

AG/S/2024EG/A/0049 A ***0062** Óscar Cruz Rodríguez Ser mal pai

AG/S/2024EG/A/0050 A ***4948** Omar Juan Ietum Tomé A casa

AG/S/2024EG/A/0051 A ***3703** Dolores Fernández López Citas

AG/S/2024EG/A/0052 A ***9199** Celia Liébana Rodríguez O Veciño

AG/S/2024EG/A/0053 A ***6905** Manuel Alejandro Viqueira Carballal Soños Punkidélicos (As 
terapias do Doutor Lugh)

AG/S/2024EG/A/0054 A ***7248** Margherita Lucía Morello Timelines

AG/S/2024EG/A/0055 A ***2916** Teresa Barberena Fernández Parecidos

AG/S/2024EG/A/0056 A ***3333** Antón Díaz Santos Como sempre
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AG/S/2024EG/A/0057 A ***7894** Juan Manuel Forneas Rey Enxerto

AG/S/2024EG/A/0058 A ***6148** Gerardo Codesal Bermúdez de Castro A nena de mar de fóra

AG/S/2024EG/A/0059 A ***7349** Alejandro Roque Cameselle Capón Ao caer a música

AG/S/2024EG/A/0060 A ***8811** Xabier Mailan Méndez Muller estraña con chapeu e
gaiola

AG/S/2024EG/A/0061 A ***1652** María Peña Hernández Dragona

AG/S/2024EG/A/0062 A ***7025** María Jesús Lechuga Domínguez Sof. IA, unha fábula post 
15M

AG/S/2024EG/A/0063 A ***1789** Mateo Franco Prieto María Pandora

AG/S/2024EG/A/0064 A ***6445** Marta Rodríguez Valverde exercicios para reiniciar 
unha vida

AG/S/2024EG/A/0065 A ***6914** Daniel Viqueira Carballal Invisibles

AG/S/2024EG/A/0066 A ***1016** Anxo Martínez Rojo O ceo é un

AG/S/2024EG/A/0067 A ***1120** Susana Rey Crespo Galliwood

AG/S/2024EG/A/0068 A ***9263** Manuel Maseda Deán Ao son da nova regueifa

AG/S/2024EG/A/0069 A ***0195** Ernesto Marcelo Aguilar Ruiz Jardín del horror

AG/S/2024EG/A/0070 A ***9256** Carlos Martínez-Peñalver Mas Fulgor da noite 
incandescente

AG/S/2024EG/A/0071 A ***0515** Alicia Úbeda Suarez Chorima

AG/S/2024EG/A/0072 A ***2969** Pablo Aldrey Silva "Cazadores"

AG/S/2024EG/A/0073 A ***1365** Noelia Papín Estévez Á luz do día nalgún lugar do
mundo a algunha muller

AG/S/2024EG/A/0074 A ***3402** Rodrigo Fernández Gavela Meiga

AG/S/2024EG/A/0075 A ***4163** Marta Eiriz Gallego Flags

AG/S/2024EG/A/0076 A ***6685** Heber Fernández Pérez Candorca

AG/S/2024EG/A/0077 A ***6481** Lucía Dapena González A ruíña

AG/S/2024EG/A/0078 A ***0696** Xiana Rei Martiz Descansa en Paz (se podes 
pagar o funeral)

AG/S/2024EG/A/0079 A ***5518** Visioners Entertaiment, S.L. Bou Eva

AG/S/2024EG/A/0080 A ***1084** Álvaro Pinell Pacha El capitán

AG/S/2024EG/A/0081 A ***7328** Vicente Luis Vázquez Peleteiro Momoria de anxos

AG/S/2024EG/A/0082 A ***6719** Alberto Díaz López Filomena

AG/S/2024EG/A/0083 A ***8568** David San Juan Bayón A mala xente

AG/S/2024EG/A/0084 A ***8324** Francisco Matías Daporta González Os embarazos

AG/S/2024EG/A/0085 A ***3934** David Castro García Bajo suscripción

AG/S/2024EG/A/0086 A ***6773** Iván Marcos Martínez Román Todo igual pero máis rápido
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AG/S/2024EG/A/0087 A ***2997** Francisco José Torregrosa Regueiro Unha luz que nunca se 
apaga

AG/S/2024EG/A/0088 A ***3920** Laura María Menéndez Sánchez Alén

AG/S/2024EG/A/0089 A ***3965** Noelia María Muíño González Viaxe ó bosque esquecido

AG/S/2024EG/A/0090 A ***4557** Pedro Díaz López Anatomía dunha onda

AG/S/2024EG/A/0091 A ***8679** Olmo Iván Couto Pérez Botarse ao monte

AG/S/2024EG/A/0092 A ***3662** Álvaro González Suárez Proto

AG/S/2024EG/A/0093 A ***3754** Uxía Bereijo Piñón Fíos

AG/S/2024EG/A/0094 A ***5167** Andrés Sanjurjo García Esmola

AG/S/2024EG/A/0095 A ***9981** Jacobo Bugarin Osorio Sudor e pipas

AG/S/2024EG/A/0096 A ***0386** Ana Pico García A cinco segundos

AG/S/2024EG/A/0097 A ***9678** Álvaro Liste Fernández A distancia do lobo

AG/S/2024EG/A/0098 A ***6035** Sergio Rodríguez Rosales Orquesta raíña

AG/S/2024EG/A/0099 A ***9010** Daniel Cornes Naish Ven en ondadas

AG/S/2024EG/A/0100 A ***6521** Antonio Millán Torrado O ratiño dos pelos

AG/S/2024EG/A/0101 A ***0773** Judith Cerqueiro Alvariña Memoria de emergencia

AG/S/2024EG/A/0102 A ***5816** María Barro Guntín Delgada ou morta

AG/S/2024EG/A/0103 A ***4947** Sara Varela Gondelle En lo profundo

AG/S/2024EG/A/0104 A ***0033** José Luis González González O colleitador de obxectos

AG/S/2024EG/A/0105 A ***8050** Miguel Hernández Ares Animais de caza

AG/S/2024EG/B/0001 B ***5050** Benigno Luis López Moure Monstros

AG/S/2024EG/B/0002 B ***2155** Manuel Anxo Darriba Blanco Encubrimiento

AG/S/2024EG/B/0003 B ***5837** María Rosa Castro Legazpi Cabo Salitre, 30 minutos 
tarde

AG/S/2024EG/B/0004 B ***9540** Alfonso de la Puente Vaquero Toda miña, a saudade

AG/S/2024EG/B/0005 B ***9975** Alfonso Vilas Zarauza Enigma

AG/S/2024EG/B/0006 B ***3734** Héctor Carré Menéndez Febre

AG/S/2024EG/B/0007 B ***0627** Enrique Otero Suárez Guerra fría

AG/S/2024EG/B/0008 B ***2083** Lidia María Fraga Siso Normal

AG/S/2024EG/B/0009 B ***8669** Luis Millares Guerra Amparo, pero non Olvido

AG/S/2024EG/B/0010 B ***2060** José Antonio Abad Vidal A fuxida do bou Ramón

AG/S/2024EG/B/0011 B ***3304** Jorge Alexandre Cancelo Parcero As almas perdidas

AG/S/2024EG/B/0012 B ***1402** David García Hernández O valor do círculo

AG/S/2024EG/B/0013 B ***3609** Carlos Aurelio López Piñeiro O mozo do peito ferido
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AG/S/2024EG/B/0014 B ***7976** Asociación cultural Samain Producións 
Audiovisuais

Samain Party

AG/S/2024EG/B/0015 B ***4827** Ángel de la Cruz Blanco Lendaria

AG/S/2024EG/B/0016 B ***0764** Carmen Bellas Becerra Encaje

AG/S/2024EG/B/0017 B ***2210** Xacio Rodríguez Baño Non corta o mar, senón voa

AG/S/2024EG/B/0018 B ***6261** Raquel Arias Ruiz A memoria afogada

AG/S/2024EG/B/0019 B ***5368** Lois Patiño Lamas Dolomiti

AG/S/2024EG/B/0020 B ***5867** Paula Carballeira Cabana As Alumnas

AG/S/2024EG/B/0021 B ***1691** José Morais Rodríguez La Caja

AG/S/2024EG/B/0022 A ***5553** Ángel López González As mans

AG/S/2024EG/B/0023 B ***3958** Javier García Trigales Una noche

AG/S/2024EG/B/0024 B ***2179** María Consuelo Loureiro Vilarelle Corre comigo

AG/S/2024EG/B/0025 B ***2992** Pedro Javier Corredoira Alonso Pendiente de un hilo

AG/S/2024EG/B/0026 B ***4751** Jacobo García Fernández Cocho

AG/S/2024EG/B/0027 B ***0152** Inés María Pintor Sierra Monte Alto 15002

AG/S/2024EG/B/0028 B ***2015** Olga Osorio Iglesias A nena que quería ser Fred 
Astaire

AG/S/2024EG/B/0029 B ***5970** Giovanna Lopalco El laúro

AG/S/2024EG/B/0030 B ***9370** Francisco José Abelleira Santos O aire da cidade fai homes 
libres

AG/S/2024EG/B/0031 B ***6409** Francisco Javier Veiga Rubirosa 31 de febrero

AG/S/2024EG/B/0032 B ***4614** Alfonso Cortizo Vázquez Happy funerals

AG/S/2024EG/B/0033 B ***7728** Roberto González Méndez Piso 13

AG/S/2024EG/B/0034 B ***9922** Luz María Salgueiro López Rosalía

AG/S/2024EG/B/0035 B ***2179** Marcos José Gallego Fernández Noalla

AG/S/2024EG/B/0036 B ***0865** Diana López Varela Compañeira fiel

AG/S/2024EG/B/0037 B ***2187** Manuel Alberto Guntín Araújo Presos

AG/S/2024EG/B/0038 B ***6211** José María Gacino Vidal Frank Soutelo, investigador 
privado

AG/S/2024EG/B/0039 B ***0810** Cristina Bodelón Maceiras El papel de tu vida

AG/S/2024EG/B/0040 B ***2716** Ángel Santos Touza Nos Outeiros

AG/S/2024EG/B/0041 B ***8193** Santiago González Iglesias a7

AG/S/2024EG/B/0042 B ***9178** José Ignacio Vilar Díaz Elba, a da cova dos uros

AG/S/2024EG/B/0043 B ***4798** Alba Araújo Pinto Los estudios

AG/S/2024EG/B/0044 B ***2929** Raquel Nogueira Basalo La historia entre tus piernas
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AG/S/2024EG/B/0045 B ***3528** Miguel Ángel Blanco Calvar Sellier

AG/S/2024EG/B/0046 B ***0473** Manuel López García Antípoda

AG/S/2024EG/B/0047 B ***7563** Jaione Camborda Coll Salvaje

AG/S/2024EG/B/0048 B ***6575** Victoriano Sierra Ferreiro El siervo despiadado
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ANEXO II

SOLICITUDES INADMITIDAS E MOTIVACIÓN

Nº Expediente Mod DNI Persoa Solicitante Título do proxecto Motivo

AG/S/2024EG/A/
0018

A ***1165** Aimar Vega Pereira Bajo los focos
Incumprimento do artigo 4 
punto 1.a)   das bases 
reguladoras da subvención.

AG/S/2024EG/A/
0033

A ***9262** Xiana Pereira Prado El Peregrino
Incumprimento do artigo 7 
f) das bases reguladoras da
subvención

AG/S/2024EG/A/
0044

A ***7523**
Producciones El Camino, 
Sociedade Cooperativa 
Gale

Strip life

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro de 2023. 
Incumprimento do artigo 
2.b e do artigo 4.1.a das 
bases reguladoras da 
subvención

AG/S/2024EG/A/
0051

A ***3703** Dolores Fernández López Citas
Incumprimento do artigo 
4.1.a das bases reguladoras
das axudas.

AG/S/2024EG/A/
0068

A ***9263** Manuel Maseda Deán
Ao son da nova 
regueifa

Incumprimento do artigo 4 
punto 1.a)   das bases 
reguladoras da subvención.

AG/S/2024EG/A/
0079

A ***5518**
Visioners Entertaiment, 
S.L.

Bou Eva

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro de 2023. 
Incumprimento do artigo 
2.b das bases reguladoras 
da subvención.

AG/S/2024EG/A/
0083

A ***8568** David San Juan Bayón A mala xente

Incumprimento do artigo 
8.1 (certificado de estar ao 
corrente das obrigas 
tributarias ca Agencia 
Estatal de Administración 
Tributaria)

AG/S/2024EG/A/
0098

A ***6035** Sergio Rodríguez Rosales Orquesta raíña
Incumprimento do artigo 4 
punto 1.a)   da bases 
reguladoras da subvención.

AG/S/2024EG/A/
0103

A ***4947** Sara Varela Gondelle En lo profundo
Incumprimento do artigo 4 
punto 1.a)   das bases 
reguladoras da subvención.

AG/S/2024EG/B/ B ***5837** María Rosa Castro Legazpi Cabo Salitre, 30 Incumprimento do artigo 
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0003 minutos tarde

2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0005

B ***9975** Alfonso Vilas Zarauza Enigma

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0010

B ***2060** José Antonio Abad Vidal
A fuxida do bou 
Ramón

Incumprimento do artigo 
7.f) das bases reguladoras 
das axudas

AG/S/2024EG/B/
0014

B ***7976**
Asociación cultural Samain
Producións Audiovisuais

Samain Party

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0019

B ***5368** Lois Patiño Lamas Dolomiti

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0020

B ***5867** Paula Carballeira Cabana As Alumnas

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0027

B ***0152** Inés María Pintor Sierra Monte Alto 15002

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras

AG/S/2024EG/B/
0035

B ***2179**
Marcos José Gallego 
Fernández

Noalla

Incumprimento do artigo 
2.b da resolución do 15 de 
decembro do 2023 e do 
artigo 2.b das bases 
reguladoras
Documentación de non ter 
débedas coa AEAT non 
válido (no está asinado 
electrónicamente)

AXENCIA GALEGA DAS INDUSTRIAS CULTURAIS  
CONSELLERÍA DE CULTURA, EDUCACIÓN, 
FORMACIÓN PROFESIONAL E UNIVERSIDADES
Cidade da Cultura de Galicia, Monte Gaiás, s/n   
15707 Santiago de Compostela
T. 881 99 60 77 / 78
agadic@xunta.gal / https://industriasculturais.xunta.gal 

C
VE

: J
IIA

15
Xv

9u
u1

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

xu
nt

a.
ga

l/c
ve

https://sede.xunta.gal/cve?idcve=JIIA15Xv9uu1


ANEXO II (CONTINUACIÓN)
SOLICITUDES DESISTIDAS E MOTIVACIÓN

Eescpediente Mod DNI Persoa solicitante Proxecto Motivo

AG/S/2024EG/
A/0002

A ***7333**
Francisco José Estevez
García

O misterio da 
mitocondria

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi 
aceptado polo interesado na Sede 
Electrónica o día 16.02.2024, sendo a 
data límite de resposta o día 01.03.2024

AG/S/2024EG/
A/0022

A ***4881**
Sara Casasnovas 
Pumar

Río Negro

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
pola interesada no servizo de Dirección 
Electrónica Habilitada Única o día 
08.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 22.02.2024

AG/S/2024EG/
A/0030

A ***5219** Sara Herbón Arufe
Antes de 
baixamar

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi 
aceptado pola usuaria en Sede 
Electrónica o día 18.02.2024, sendo a 
data límite de resposta o día 01.03.2024

AG/S/2024EG/
A/0041

A ***7082**
Lara María Bacelo 
González

Os últimos días

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi 
aceptado pola interesada o día 
22.02.2024 na Sede Electrónica, sendo a
data límite de resposta o día 07.03.2024

AG/S/2024EG/
A/0053

A ***6905**
Manuel Alejandro 
Viqueira Carballal

Soños 
Punkidélicos 
(As terapias do 
Doutor Lugh)

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 12.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 26.02.2024

AG/S/2024EG/
A/0062

A ***7025**
María Jesús Lechuga 
Domínguez

Sof. IA, unha 
fábula post 
15M

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 19.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 04.03.2024

AG/S/2024EG/
A/0072

A ***2969** Pablo Aldrey Silva "Cazadores"

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 24.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 08.03.2024
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AG/S/2024EG/
A/0075

A ***4163** Marta Eiriz Gallego Flags

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi posto a
disposición do usuario o día 14.02.2024 
e foi rexeitado na Sede Electrónica por 
non acceder en prazo o día 25.02.2024, 
polo que a a data para contestar sería o
día 08.03.2024

AG/S/2024EG/
B/0029

B ***5970** Giovanna Lopalco El laúro

A persoa interesada solicita o 
desistimento e renuncia da solicitude, 
de conformidade co disposto no artigo 
94 da Lei 39/2015, do 1 de outubro, do 
procedemento administrativo común 
das administracións públicas.

AG/S/2024EG/
B/0031

B ***6409**
Francisco Javier Veiga 
Rubirosa

31 de febrero

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 22.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 07.03.2024.

AG/S/2024EG/
B/0037

B ***2187**
Manuel Alberto 
Guntín Araújo

Presos

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 23.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 08.03.2024

AG/S/2024EG/
B/0046

B ***0473** Manuel López García Antípoda

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 15.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 29.02.2024

AG/S/2024EG/
B/0047

B ***7563** Jaione Camborda Coll Salvaje

Non contestar ao requirimento de 
subsanación/aportación de 
documentos. O requirimento foi aberto 
polo interesado en Sede Electrónica o 
día 24.02.2024, sendo a data límite de 
resposta o día 08.03.2024
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ANEXO III
SOLICITUDES ADMITIDAS 

Expediente Mod DNI Persoa solicitante Título do proxecto

AG/S/2024EG/A/0001 A ***5797** Alicia López Méndez Melones

AG/S/2024EG/A/0003 A ***2437** César de Nicolás Lozano El manantial

AG/S/2024EG/A/0004 A ***1423** Uxía Dieguez Santiago Furtivo

AG/S/2024EG/A/0005 A ***6035** Sergio Rodríguez Rosales Cines Avenida

AG/S/2024EG/A/0006 A ***5981** Ledicia González Sola Ningures

AG/S/2024EG/A/0007 A ***9650** Eire García Cid Os reis imaxinarios

AG/S/2024EG/A/0008 A ***8266** Clara Coira Suárez Damero Maldito

AG/S/2024EG/A/0009 A ***0014** Fernando de Castro Miguel Versión orixinal

AG/S/2024EG/A/0010 A ***1451** Sebastián Uría Fernández Elaine & Marcelo

AG/S/2024EG/A/0011 A ***4307** Gumersindo Novoa Rodríguez Eses momentos

AG/S/2024EG/A/0012 A ***4598** Gonzalo Javier Caride Baquero A Incrible Historia de Como un Cubo 
de Auga Destruíu un Edificio

AG/S/2024EG/A/0013 A ***4892** Avelino David Fidalgo Omil Sandwich cat

AG/S/2024EG/A/0014 A ***7845** Eloy Domínguez Serén Sombra que cae

AG/S/2024EG/A/0015 A ***8305** Fernando Rodríguez Tato A Ira

AG/S/2024EG/A/0016 A ***0299** Iago Méndez Sanchís Tentenublo

AG/S/2024EG/A/0017 A ***5351** Santiago Teijelo Vázquez A Carauta

AG/S/2024EG/A/0019 A ***2050** Romina Laura Doce Blanco Camiñar sen facer ruido

AG/S/2024EG/A/0020 A ***9986** Estíbaliz Veiga Veiga A peregrina namorada

AG/S/2024EG/A/0021 A ***9509** Francisco Manuel Peleteiro 
Román

Amada

AG/S/2024EG/B/0022 A ***5553** Ángel López González As mans

AG/S/2024EG/A/0023 A ***9747** Miguel Cavadas Docampo Morriña

AG/S/2024EG/A/0024 A ***0142** Omar Rabuñal Varela Pinkooland

AG/S/2024EG/A/0025 A ***4607** Carlos Miguel Almón Muñoz Cantigas de Liberdade

AG/S/2024EG/A/0026 A ***8010** María Teresa Pereiro Pereiro El tiempo de la sal

AG/S/2024EG/A/0027 A ***4493** Mario Lagoa Méndez O son das ondas

AG/S/2024EG/A/0028 A ***3337** Manuel José González Bonome O encontro

AG/S/2024EG/A/0029 A ***6510** Iván Díaz Nespereira Se non sabes que filmar, recorda que 
neste lugar hai moitos cans

AG/S/2024EG/A/0031 A ***7341** Óscar Losada Castro Comercio salvaxe
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AG/S/2024EG/A/0032 A ***6881** Xosé Francisco Godón Dávila Baile de sombras

AG/S/2024EG/A/0034 A ***5504** David Alonso González Mala Testa

AG/S/2024EG/A/0035 A ***0674** Aitor Muñoz Merelas "Sen Existencias"

AG/S/2024EG/A/0036 A ***3327** Antonio José Chouza López Instantánea e perpétua

AG/S/2024EG/A/0037 A ***1953** José María Fernández Blanco O invisibel

AG/S/2024EG/A/0038 A ***3207** Servando Vidal García Mouros

AG/S/2024EG/A/0039 A ***9857** Carlos Serafín Álvarez Quirós Marquesiñas, marqueses e marquesas

AG/S/2024EG/A/0040 A ***7951** José Carlos Illanes Puente Cando prende a cacharela

AG/S/2024EG/A/0042 A ***0457** Alejandra Cristina Aguirre 
Ordoñez

As + perralheiras

AG/S/2024EG/A/0043 A ***5415** Miguel Conde Lobato O lobo nunca pide perdón

AG/S/2024EG/A/0045 A ***5838** Daniel Porteiro Turnes O apalpador e a lenda do coco

AG/S/2024EG/A/0046 A ***7349** Alberto Cameselle Capon O vampiro do espazo e o cerebro da 
humana crioxenizado

AG/S/2024EG/A/0047 A ***1181** Adolfo Ponte Velasco O monstro de Marineda. O truecrime 
de Emilia Pardo Bazán

AG/S/2024EG/A/0048 A ***4995** Andrés González Tella O ceo

AG/S/2024EG/A/0049 A ***0062** Óscar Cruz Rodríguez Ser mal pai

AG/S/2024EG/A/0050 A ***4948** Omar Juan Ietum Tomé A casa

AG/S/2024EG/A/0052 A ***9199** Celia Liébana Rodríguez O Veciño

AG/S/2024EG/A/0054 A ***7248** Margherita Lucía Morello Timelines

AG/S/2024EG/A/0055 A ***2916** Teresa Barberena Fernández Parecidos

AG/S/2024EG/A/0056 A ***3333** Antón Díaz Santos Como sempre

AG/S/2024EG/A/0057 A ***7894** Juan Manuel Forneas Rey Enxerto

AG/S/2024EG/A/0058 A ***6148** Gerardo Codesal Bermúdez de 
Castro

A nena de mar de fóra

AG/S/2024EG/A/0059 A ***7349** Alejandro Roque Cameselle 
Capón

Ao caer a música

AG/S/2024EG/A/0060 A ***8811** Xabier Mailan Méndez Muller estraña con chapeu e gaiola

AG/S/2024EG/A/0061 A ***1652** María Peña Hernández Dragona

AG/S/2024EG/A/0063 A ***1789** Mateo Franco Prieto María Pandora

AG/S/2024EG/A/0064 A ***6445** Marta Rodríguez Valverde exercicios para reiniciar unha vida

AG/S/2024EG/A/0065 A ***6914** Daniel Viqueira Carballal Invisibles

AG/S/2024EG/A/0066 A ***1016** Anxo Martínez Rojo O ceo é un

AG/S/2024EG/A/0067 A ***1120** Susana Rey Crespo Galliwood
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AG/S/2024EG/A/0069 A ***0195** Ernesto Marcelo Aguilar Ruiz Jardín del horror

AG/S/2024EG/A/0070 A ***9256** Carlos Martínez-Peñalver Mas Fulgor da noite incandescente

AG/S/2024EG/A/0071 A ***0515** Alicia Úbeda Suarez Chorima

AG/S/2024EG/A/0073 A ***1365** Noelia Papín Estévez Á luz do día nalgún lugar do mundo a 
algunha muller

AG/S/2024EG/A/0074 A ***3402** Rodrigo Fernández Gavela Meiga

AG/S/2024EG/A/0076 A ***6685** Heber Fernández Pérez Candorca

AG/S/2024EG/A/0077 A ***6481** Lucía Dapena González A ruíña

AG/S/2024EG/A/0078 A ***0696** Xiana Rei Martiz Descansa en Paz (se podes pagar o 
funeral)

AG/S/2024EG/A/0080 A ***1084** Álvaro Pinell Pacha El capitán

AG/S/2024EG/A/0081 A ***7328** Vicente Luis Vázquez Peleteiro Momoria de anxos

AG/S/2024EG/A/0082 A ***6719** Alberto Díaz López Filomena

AG/S/2024EG/A/0084 A ***8324** Francisco Matías Daporta 
González

Os embarazos

AG/S/2024EG/A/0085 A ***3934** David Castro García Bajo suscripción

AG/S/2024EG/A/0086 A ***6773** Iván Marcos Martínez Román Todo igual pero máis rápido

AG/S/2024EG/A/0087 A ***2997** Francisco José Torregrosa 
Regueiro

Unha luz que nunca se apaga

AG/S/2024EG/A/0088 A ***3920** Laura María Menéndez Sánchez Alén

AG/S/2024EG/A/0089 A ***3965** Noelia María Muíño González Viaxe ó bosque esquecido

AG/S/2024EG/A/0090 A ***4557** Pedro Díaz López Anatomía dunha onda

AG/S/2024EG/A/0091 A ***8679** Olmo Iván Couto Pérez Botarse ao monte

AG/S/2024EG/A/0092 A ***3662** Álvaro González Suárez Proto

AG/S/2024EG/A/0093 A ***3754** Uxía Bereijo Piñón Fíos

AG/S/2024EG/A/0094 A ***5167** Andrés Sanjurjo García Esmola

AG/S/2024EG/A/0095 A ***9981** Jacobo Bugarin Osorio Sudor e pipas

AG/S/2024EG/A/0096 A ***0386** Ana Pico García A cinco segundos

AG/S/2024EG/A/0097 A ***9678** Álvaro Liste Fernández A distancia do lobo

AG/S/2024EG/A/0099 A ***9010** Daniel Cornes Naish Ven en ondadas

AG/S/2024EG/A/0100 A ***6521** Antonio Millán Torrado O ratiño dos pelos

AG/S/2024EG/A/0101 A ***0773** Judith Cerqueiro Alvariña Memoria de emergencia

AG/S/2024EG/A/0102 A ***5816** María Barro Guntín Delgada ou morta

AG/S/2024EG/A/0104 A ***0033** José Luis González González O colleitador de obxectos

AG/S/2024EG/A/0105 A ***8050** Miguel Hernández Ares Animais de caza
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AG/S/2024EG/B/0001 B ***5050** Benigno Luis López Moure Monstros

AG/S/2024EG/B/0002 B ***2155** Manuel Anxo Darriba Blanco Encubrimiento

AG/S/2024EG/B/0004 B ***9540** Alfonso de la Puente Vaquero Toda miña, a saudade

AG/S/2024EG/B/0006 B ***3734** Héctor Carré Menéndez Febre

AG/S/2024EG/B/0007 B ***0627** Enrique Otero Suárez Guerra fría

AG/S/2024EG/B/0008 B ***2083** Lidia María Fraga Siso Normal

AG/S/2024EG/B/0009 B ***8669** Luis Millares Guerra Amparo, pero non Olvido

AG/S/2024EG/B/0011 B ***3304** Jorge Alexandre Cancelo 
Parcero

As almas perdidas

AG/S/2024EG/B/0012 B ***1402** David García Hernández O valor do círculo

AG/S/2024EG/B/0013 B ***3609** Carlos Aurelio López Piñeiro O mozo do peito ferido

AG/S/2024EG/B/0015 B ***4827** Ángel de la Cruz Blanco Lendaria

AG/S/2024EG/B/0016 B ***0764** Carmen Bellas Becerra Encaje

AG/S/2024EG/B/0017 B ***2210** Xacio Rodríguez Baño Non corta o mar, senón voa

AG/S/2024EG/B/0018 B ***6261** Raquel Arias Ruiz A memoria afogada

AG/S/2024EG/B/0021 B ***1691** José Morais Rodríguez La Caja

AG/S/2024EG/B/0023 B ***3958** Javier García Trigales Una noche

AG/S/2024EG/B/0024 B ***2179** María Consuelo Loureiro 
Vilarelle

Corre comigo

AG/S/2024EG/B/0025 B ***2992** Pedro Javier Corredoira Alonso Pendiente de un hilo

AG/S/2024EG/B/0026 B ***4751** Jacobo García Fernández Cocho

AG/S/2024EG/B/0028 B ***2015** Olga Osorio Iglesias A nena que quería ser Fred Astaire

AG/S/2024EG/B/0030 B ***9370** Francisco José Abelleira Santos O aire da cidade fai homes libres

AG/S/2024EG/B/0032 B ***4614** Alfonso Cortizo Vázquez Happy funerals

AG/S/2024EG/B/0033 B ***7728** Roberto González Méndez Piso 13

AG/S/2024EG/B/0034 B ***9922** Luz María Salgueiro López Rosalía

AG/S/2024EG/B/0036 B ***0865** Diana López Varela Compañeira fiel

AG/S/2024EG/B/0038 B ***6211** José María Gacino Vidal Frank Soutelo, investigador privado

AG/S/2024EG/B/0039 B ***0810** Cristina Bodelón Maceiras El papel de tu vida

AG/S/2024EG/B/0040 B ***2716** Ángel Santos Touza Nos Outeiros

AG/S/2024EG/B/0041 B ***8193** Santiago González Iglesias a7

AG/S/2024EG/B/0042 B ***9178** José Ignacio Vilar Díaz Elba, a da cova dos uros

AG/S/2024EG/B/0043 B ***4798** Alba Araújo Pinto Los estudios

AG/S/2024EG/B/0044 B ***2929** Raquel Nogueira Basalo La historia entre tus piernas
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AG/S/2024EG/B/0045 B ***3528** Miguel Ángel Blanco Calvar Sellier

AG/S/2024EG/B/0048 B ***6575** Victoriano Sierra Ferreiro El siervo despiadado
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ANEXO IV
SOLICITUDES POR ORDE DE PRELACIÓN SEGUNDO A PUNTUACIÓN TOTAL E POR BLOQUES
DE VALORACIÓN

MODALIDADE A
Expediente Solicitante Proxecto a) Inte-

rese e 
orixina-
lidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción 
cultural

TOTAL

AG/S/2024EG/A/
0096

Ana Pico García A cinco segundos 8,50 8,50 4,00 6,00 27,00

AG/S/2024EG/A/
0089

Noelia María Muíño 
González

Viaxe ó bosque 
esquecido

8,50 8,00 4,00 6,00 26,50

AG/S/2024EG/A/
0008

Clara Coira Suárez Damero Maldito 8,00 8,00 4,00 6,00 26,00

AG/S/2024EG/A/
0090

Pedro Díaz López Anatomía dunha onda 8,00 8,00 4,00 6,00 26,00

AG/S/2024EG/A/
0040

José Carlos Illanes 
Puente

Cando prende a 
cacharela

8,00 7,50 4,00 6,00 25,50

AG/S/2024EG/A/
0043

Miguel Conde Lobato O lobo nunca pide 
perdón

8,00 7,00 4,00 6,00 25,00

AG/S/2024EG/A/
0071

Alicia Úbeda Suarez Chorima 8,00 7,00 4,00 6,00 25,00

AG/S/2024EG/A/
0076

Heber Fernández Pérez Candorca 7,00 8,00 4,00 6,00 25,00

AG/S/2024EG/A/
0080

Álvaro Pinell Pacha El capitán 8,00 8,00 3,00 6,00 25,00

AG/S/2024EG/A/
0102

María Barro Guntín Delgada ou morta 8,00 7,00 4,00 6,00 25,00

AG/S/2024EG/A/
0014

Eloy Domínguez Serén Sombra que cae 7,50 7,00 4,00 6,00 24,50

AG/S/2024EG/A/
0013

Avelino David Fidalgo 
Omil

Sandwich cat 7,00 7,00 4,00 6,00 24,00

AG/S/2024EG/A/
0100

Antonio Millán Torrado O ratiño dos pelos 7,00 6,50 4,00 6,00 23,50

AG/S/2024EG/A/
0007

Eire García Cid Os reis imaxinarios 7,00 7,00 3,00 6,00 23,00

AG/S/2024EG/A/
0016

Iago Méndez Sanchís Tentenublo 7,00 6,50 3,00 6,00 22,50
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AG/S/2024EG/A/
0061

María Peña Hernández Dragona 6,00 6,00 4,00 6,00 22,00

AG/S/2024EG/A/
0012

Gonzalo Javier Caride 
Baquero

A Incrible Historia de 
Como un Cubo de Auga 
Destruíu un Edificio

6,00 6,50 3,00 6,00 21,50

AG/S/2024EG/A/
0003

César de Nicolás Lozano El manantial 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0004

Uxía Dieguez Santiago Furtivo 6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0021

Francisco Manuel 
Peleteiro Román

Amada 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/B/
0022

Ángel López González As mans 5,50 6,00 3,50 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0025

Carlos Miguel Almón 
Muñoz

Cantigas de Liberdade 9,00 4,00 2,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0027

Mario Lagoa Méndez O son das ondas 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0035

Aitor Muñoz Merelas "Sen Existencias" 5,50 5,50 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0039

Carlos Serafín Álvarez 
Quirós

Marquesiñas, 
marqueses e marquesas

6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0048

Andrés González Tella O ceo 6,50 5,50 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0058

Gerardo Codesal 
Bermúdez de Castro

A nena de mar de fóra 5,50 5,50 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0066

Anxo Martínez Rojo O ceo é un 6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0087

Francisco José 
Torregrosa Regueiro

Unha luz que nunca se 
apaga

6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0005

Sergio Rodríguez 
Rosales

Cines Avenida 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0006

Ledicia González Sola Ningures 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0009

Fernando de Castro 
Miguel

Versión orixinal 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0010

Sebastián Uría 
Fernández

Elaine & Marcelo 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0015

Fernando Rodríguez 
Tato

A Ira 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0020

Estíbaliz Veiga Veiga A peregrina namorada 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00
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AG/S/2024EG/A/
0023

Miguel Cavadas 
Docampo

Morriña 8,00 5,00 1,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0029

Iván Díaz Nespereira Se non sabes que filmar,
recorda que neste lugar
hai moitos cans

6,00 5,00 3,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0036

Antonio José Chouza 
López

Instantánea e perpétua 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0045

Daniel Porteiro Turnes O apalpador e a lenda 
do coco

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0046

Alberto Cameselle 
Capon

O vampiro do espazo e 
o cerebro da humana 
crioxenizado

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0047

Adolfo Ponte Velasco O monstro de Marineda.
O truecrime de Emilia 
Pardo Bazán

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0049

Óscar Cruz Rodríguez Ser mal pai 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0052

Celia Liébana Rodríguez O Veciño 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0054

Margherita Lucía 
Morello

Timelines 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0055

Teresa Barberena 
Fernández

Parecidos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0064

Marta Rodríguez 
Valverde

exercicios para reiniciar 
unha vida

5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0069

Ernesto Marcelo Aguilar
Ruiz

Jardín del horror 6,00 4,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0078

Xiana Rei Martiz Descansa en Paz (se 
podes pagar o funeral)

5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0084

Francisco Matías 
Daporta González

Os embarazos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0093

Uxía Bereijo Piñón Fíos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0099

Daniel Cornes Naish Ven en ondadas 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0101

Judith Cerqueiro 
Alvariña

Memoria de emergencia 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0026

María Teresa Pereiro 
Pereiro

El tiempo de la sal 6,00 6,00 1,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0059

Alejandro Roque 
Cameselle Capón

Ao caer a música 5,00 5,00 3,00 6,00 19,00
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AG/S/2024EG/A/
0060

Xabier Mailan Méndez Muller estraña con 
chapeu e gaiola

5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0065

Daniel Viqueira 
Carballal

Invisibles 5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0067

Susana Rey Crespo Galliwood 6,00 4,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0077

Lucía Dapena González A ruíña 5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0081

Vicente Luis Vázquez 
Peleteiro

Momoria de anxos 6,00 4,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0091

Olmo Iván Couto Pérez Botarse ao monte 5,00 5,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0011

Gumersindo Novoa 
Rodríguez

Eses momentos 5,00 5,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0017

Santiago Teijelo 
Vázquez

A Carauta 6,00 5,00 1,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0024

Omar Rabuñal Varela Pinkooland 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0042

Alejandra Cristina 
Aguirre Ordoñez

As + perralheiras 7,00 4,00 1,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0057

Juan Manuel Forneas 
Rey

Enxerto 5,00 5,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0063

Mateo Franco Prieto María Pandora 5,00 3,00 4,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0070

Carlos Martínez-
Peñalver Mas

Fulgor da noite 
incandescente

6,00 5,00 1,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0073

Noelia Papín Estévez Á luz do día nalgún 
lugar do mundo a 
algunha muller

5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0074

Rodrigo Fernández 
Gavela

Meiga 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0082

Alberto Díaz López Filomena 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0088

Laura María Menéndez 
Sánchez

Alén 6,00 4,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0097

Álvaro Liste Fernández A distancia do lobo 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0019

Romina Laura Doce 
Blanco

Camiñar sen facer ruido 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0028

Manuel José González 
Bonome

O encontro 4,00 6,00 1,00 6,00 17,00
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AG/S/2024EG/A/
0031

Óscar Losada Castro Comercio salvaxe 6,00 4,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0032

Xosé Francisco Godón 
Dávila

Baile de sombras 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0034

David Alonso González Mala Testa 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0056

Antón Díaz Santos Como sempre 3,00 4,00 4,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0086

Iván Marcos Martínez 
Román

Todo igual pero máis 
rápido

5,00 4,00 2,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0104

José Luis González 
González

O colleitador de 
obxectos

4,00 4,00 3,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0105

Miguel Hernández Ares Animais de caza 4,00 4,00 3,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0050

Omar Juan Ietum Tomé A casa 4,00 5,00 1,00 6,00 16,00

AG/S/2024EG/A/
0092

Álvaro González Suárez Proto 5,00 3,00 2,00 6,00 16,00

AG/S/2024EG/A/
0037

José María Fernández 
Blanco

O invisibel 4,00 4,00 1,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0038

Servando Vidal García Mouros 4,00 4,00 1,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0094

Andrés Sanjurjo García Esmola 6,00 1,00 2,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0095

Jacobo Bugarin Osorio Sudor e pipas 5,00 2,00 2,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0001

Alicia López Méndez Melones 3,00 3,00 2,00 6,00 14,00

AG/S/2024EG/A/
0085

David Castro García Bajo suscripción 3,00 2,00 2,00 6,00 13,00
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ANEXO IV (CONTINUACIÓN)
MODALIDADE B

Expediente Solicitante Proxecto

a) Intere-
se e orixi-
nalidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción cul-
tural

TOTAL

AG/S/2024EG/B/
0044

Raquel Nogueira 
Basalo

La historia entre tus 
piernas 9 8 4 6 27

AG/S/2024EG/B/
0001

Benigno Luis López 
Moure Monstros 9 7 4 6 26

AG/S/2024EG/B/
0007 Enrique Otero Suárez Guerra fría 9 7 4 6 26

AG/S/2024EG/B/
0043 Alba Araújo Pinto Los estudios 8 8 4 6 26

AG/S/2024EG/B/
0033

Roberto González 
Méndez Piso 13 8 7 4 6 25

AG/S/2024EG/B/
0004

Alfonso de la Puente 
Vaquero Toda miña, a saudade 8 7 3 6 24

AG/S/2024EG/B/
0006

Héctor Carré 
Menéndez Febre 8 7 3 6 24

AG/S/2024EG/B/
0008 Lidia María Fraga Siso Normal 7 8 3 6 24

AG/S/2024EG/B/
0025

Pedro Javier Corredoira
Alonso Pendiente de un hilo 7 7 4 6 24

AG/S/2024EG/B/
0028 Olga Osorio Iglesias

A nena que quería ser 
Fred Astaire 8 6 4 6 24

AG/S/2024EG/B/
0032

Alfonso Cortizo 
Vázquez Happy funerals 7 7 4 6 24

AG/S/2024EG/B/
0041

Santiago González 
Iglesias a7 7 7 4 6 24

AG/S/2024EG/B/
0009 Luis Millares Guerra

Amparo, pero non 
Olvido 7 6 4 6 23

AG/S/2024EG/B/
0011

Jorge Alexandre 
Cancelo Parcero As almas perdidas 7 7 3 6 23

AG/S/2024EG/B/
0013

Carlos Aurelio López 
Piñeiro

O mozo do peito 
ferido 8 6 3 6 23

AG/S/2024EG/B/
0017 Xacio Rodríguez Baño

Non corta o mar, 
senón voa 8 6 3 6 23
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AG/S/2024EG/B/
0021 José Morais Rodríguez La Caja 7 6 4 6 23

AG/S/2024EG/B/
0024

María Consuelo 
Loureiro Vilarelle Corre comigo 7 6 4 6 23

AG/S/2024EG/B/
0026

Jacobo García 
Fernández Cocho 7 6 4 6 23

AG/S/2024EG/B/
0038

José María Gacino 
Vidal

Frank Soutelo, 
investigador privado 7 6 4 6 23

AG/S/2024EG/B/
0039

Cristina Bodelón 
Maceiras El papel de tu vida 6 6 4 6 22

AG/S/2024EG/B/
0036 Diana López Varela Compañeira fiel 6,5 5 4 6 21,5

AG/S/2024EG/B/
0048

Victoriano Sierra 
Ferreiro El siervo despiadado 5,5 5 4 6 20,5

AG/S/2024EG/B/
0034

Luz María Salgueiro 
López Rosalía 5 5 4 6 20

AG/S/2024EG/B/
0002

Manuel Anxo Darriba 
Blanco Encubrimiento 5,5 6 2 6 19,5

AG/S/2024EG/B/
0045

Miguel Ángel Blanco 
Calvar Sellier 6 4 3 6 19

AG/S/2024EG/B/
0015

Ángel de la Cruz 
Blanco Lendaria 6 5 1 6 18

AG/S/2024EG/B/
0030

Francisco José 
Abelleira Santos

O aire da cidade fai 
homes libres 6 4 2 6 18

AG/S/2024EG/B/
0040 Ángel Santos Touza Nos Outeiros 4 4 4 6 18

AG/S/2024EG/B/
0042 José Ignacio Vilar Díaz

Elba, a da cova dos 
uros 6 3 3 6 18

AG/S/2024EG/B/
0012

David García 
Hernández O valor do círculo 5 5 1 6 17

AG/S/2024EG/B/
0016 Carmen Bellas Becerra Encaje 5 4 1 6 16

AG/S/2024EG/B/
0023 Javier García Trigales Una noche 5 4 1 6 16

AG/S/2024EG/B/
0018 Raquel Arias Ruiz A memoria afogada 4 4 1 6 15
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ANEXO V
SOLICITUDES QUE NON ACADAN A PUNTUACIÓN MÍNIMA TOTAL

MODALIDADE A

Expediente Solicitante Proxecto a) Inte-
rese e 
orixina-
lidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción 
cultural

TOTAL

AG/S/2024EG/A/
0019

Romina Laura Doce 
Blanco

Camiñar sen facer ruido 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0028

Manuel José González 
Bonome

O encontro 4,00 6,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0031

Óscar Losada Castro Comercio salvaxe 6,00 4,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0032

Xosé Francisco Godón 
Dávila

Baile de sombras 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0034

David Alonso González Mala Testa 5,00 5,00 1,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0056

Antón Díaz Santos Como sempre 3,00 4,00 4,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0086

Iván Marcos Martínez 
Román

Todo igual pero máis 
rápido

5,00 4,00 2,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0104

José Luis González 
González

O colleitador de 
obxectos

4,00 4,00 3,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0105

Miguel Hernández Ares Animais de caza 4,00 4,00 3,00 6,00 17,00

AG/S/2024EG/A/
0050

Omar Juan Ietum Tomé A casa 4,00 5,00 1,00 6,00 16,00

AG/S/2024EG/A/
0092

Álvaro González Suárez Proto 5,00 3,00 2,00 6,00 16,00

AG/S/2024EG/A/
0037

José María Fernández 
Blanco

O invisibel 4,00 4,00 1,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0038

Servando Vidal García Mouros 4,00 4,00 1,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0094

Andrés Sanjurjo García Esmola 6,00 1,00 2,00 6,00 15,00

AG/S/2024EG/A/
0095

Jacobo Bugarin Osorio Sudor e pipas 5,00 2,00 2,00 6,00 15,00
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AG/S/2024EG/A/
0001

Alicia López Méndez Melones 3,00 3,00 2,00 6,00 14,00

AG/S/2024EG/A/
0085

David Castro García Bajo suscripción 3,00 2,00 2,00 6,00 13,00

MODALIDADE B

Expediente Solicitante Proxecto

a) Intere-
se e orixi-
nalidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción cul-
tural

TOTAL

AG/S/2024EG/B/
0012

David García 
Hernández O valor do círculo 5 5 1 6 17

AG/S/2024EG/B/
0016 Carmen Bellas Becerra Encaje 5 4 1 6 16

AG/S/2024EG/B/
0023 Javier García Trigales Una noche 5 4 1 6 16

AG/S/2024EG/B/
0018 Raquel Arias Ruiz A memoria afogada 4 4 1 6 15
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ANEXO VI 
SOLICITUDES QUE ACADAN SUBVENCIÓN

MODALIDADE A

Expediente Solicitante Proxecto SUBVENCIÓN

AG/S/2024EG/A/
0096

Ana Pico García A cinco segundos 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0089

Noelia María Muíño González Viaxe ó bosque esquecido 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0008

Clara Coira Suárez Damero Maldito 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0090

Pedro Díaz López Anatomía dunha onda 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0040

José Carlos Illanes Puente Cando prende a cacharela 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0043

Miguel Conde Lobato O lobo nunca pide perdón 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0071

Alicia Úbeda Suarez Chorima 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0076

Heber Fernández Pérez Candorca 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0080

Álvaro Pinell Pacha El capitán 7.000 €

AG/S/2024EG/A/
0102

María Barro Guntín Delgada ou morta 7.000 €

MODALIDADE B

Expediente Solicitante Proxecto SUBVENCIÓN

AG/S/2024EG/B/
0044

Raquel Nogueira Basalo La historia entre tus piernas 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0001

Benigno Luis López Moure Monstros 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0007

Enrique Otero Suárez Guerra fría 10.000 €
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AG/S/2024EG/B/
0043

Alba Araújo Pinto Los estudios 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0033

Roberto González Méndez Piso 13 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0004

Alfonso de la Puente Vaquero Toda miña, a saudade 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0006

Héctor Carré Menéndez Febre 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0008

Lidia María Fraga Siso Normal 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0025

Pedro Javier Corredoira Alonso Pendiente de un hilo 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0028

Olga Osorio Iglesias A nena que quería ser Fred Astaire 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0032

Alfonso Cortizo Vázquez Happy funerals 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0041

Santiago González Iglesias a7 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0009

Luis Millares Guerra Amparo, pero non Olvido 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0011

Jorge Alexandre Cancelo Parcero As almas perdidas 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0013

Carlos Aurelio López Piñeiro O mozo do peito ferido 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0017

Xacio Rodríguez Baño Non corta o mar, senón voa 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0021

José Morais Rodríguez La Caja 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0024

María Consuelo Loureiro Vilarelle Corre comigo 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0026

Jacobo García Fernández Cocho 10.000 €

AG/S/2024EG/B/
0038

José María Gacino Vidal Frank Soutelo, investigador privado 10.000 €
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ANEXO VII
SOLICITUDES QUE PASAN A FORMAR PARTE DA LISTA DE AGARDA

MODALIDADE A

Expediente Solicitante Proxecto a) Inte-
rese e 
orixina-
lidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción 
cultural

TOTAL

AG/S/2024EG/A/
0014

Eloy Domínguez Serén Sombra que cae 7,50 7,00 4,00 6,00 24,50

AG/S/2024EG/A/
0013

Avelino David Fidalgo 
Omil

Sandwich cat 7,00 7,00 4,00 6,00 24,00

AG/S/2024EG/A/
0100

Antonio Millán Torrado O ratiño dos pelos 7,00 6,50 4,00 6,00 23,50

AG/S/2024EG/A/
0007

Eire García Cid Os reis imaxinarios 7,00 7,00 3,00 6,00 23,00

AG/S/2024EG/A/
0016

Iago Méndez Sanchís Tentenublo 7,00 6,50 3,00 6,00 22,50

AG/S/2024EG/A/
0061

María Peña Hernández Dragona 6,00 6,00 4,00 6,00 22,00

AG/S/2024EG/A/
0012

Gonzalo Javier Caride 
Baquero

A Incrible Historia de 
Como un Cubo de Auga 
Destruíu un Edificio

6,00 6,50 3,00 6,00 21,50

AG/S/2024EG/A/
0003

César de Nicolás Lozano El manantial 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0004

Uxía Dieguez Santiago Furtivo 6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0021

Francisco Manuel 
Peleteiro Román

Amada 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/B/
0022

Ángel López González As mans 5,50 6,00 3,50 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0025

Carlos Miguel Almón 
Muñoz

Cantigas de Liberdade 9,00 4,00 2,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0027

Mario Lagoa Méndez O son das ondas 6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0035

Aitor Muñoz Merelas "Sen Existencias" 5,50 5,50 4,00 6,00 21,00
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AG/S/2024EG/A/
0039

Carlos Serafín Álvarez 
Quirós

Marquesiñas, 
marqueses e marquesas

6,00 6,00 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0048

Andrés González Tella O ceo 6,50 5,50 3,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0058

Gerardo Codesal 
Bermúdez de Castro

A nena de mar de fóra 5,50 5,50 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0066

Anxo Martínez Rojo O ceo é un 6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0087

Francisco José 
Torregrosa Regueiro

Unha luz que nunca se 
apaga

6,00 5,00 4,00 6,00 21,00

AG/S/2024EG/A/
0005

Sergio Rodríguez 
Rosales

Cines Avenida 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0006

Ledicia González Sola Ningures 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0009

Fernando de Castro 
Miguel

Versión orixinal 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0010

Sebastián Uría 
Fernández

Elaine & Marcelo 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0015

Fernando Rodríguez 
Tato

A Ira 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0020

Estíbaliz Veiga Veiga A peregrina namorada 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0023

Miguel Cavadas 
Docampo

Morriña 8,00 5,00 1,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0029

Iván Díaz Nespereira Se non sabes que filmar,
recorda que neste lugar
hai moitos cans

6,00 5,00 3,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0036

Antonio José Chouza 
López

Instantánea e perpétua 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0045

Daniel Porteiro Turnes O apalpador e a lenda 
do coco

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0046

Alberto Cameselle 
Capon

O vampiro do espazo e 
o cerebro da humana 
crioxenizado

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0047

Adolfo Ponte Velasco O monstro de Marineda.
O truecrime de Emilia 
Pardo Bazán

6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0049

Óscar Cruz Rodríguez Ser mal pai 6,00 6,00 2,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0052

Celia Liébana Rodríguez O Veciño 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00
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AG/S/2024EG/A/
0054

Margherita Lucía 
Morello

Timelines 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0055

Teresa Barberena 
Fernández

Parecidos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0064

Marta Rodríguez 
Valverde

exercicios para reiniciar 
unha vida

5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0069

Ernesto Marcelo Aguilar
Ruiz

Jardín del horror 6,00 4,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0078

Xiana Rei Martiz Descansa en Paz (se 
podes pagar o funeral)

5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0084

Francisco Matías 
Daporta González

Os embarazos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0093

Uxía Bereijo Piñón Fíos 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0099

Daniel Cornes Naish Ven en ondadas 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0101

Judith Cerqueiro 
Alvariña

Memoria de emergencia 5,00 5,00 4,00 6,00 20,00

AG/S/2024EG/A/
0026

María Teresa Pereiro 
Pereiro

El tiempo de la sal 6,00 6,00 1,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0059

Alejandro Roque 
Cameselle Capón

Ao caer a música 5,00 5,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0060

Xabier Mailan Méndez Muller estraña con 
chapeu e gaiola

5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0065

Daniel Viqueira 
Carballal

Invisibles 5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0067

Susana Rey Crespo Galliwood 6,00 4,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0077

Lucía Dapena González A ruíña 5,00 4,00 4,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0081

Vicente Luis Vázquez 
Peleteiro

Momoria de anxos 6,00 4,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0091

Olmo Iván Couto Pérez Botarse ao monte 5,00 5,00 3,00 6,00 19,00

AG/S/2024EG/A/
0011

Gumersindo Novoa 
Rodríguez

Eses momentos 5,00 5,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0017

Santiago Teijelo 
Vázquez

A Carauta 6,00 5,00 1,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0024

Omar Rabuñal Varela Pinkooland 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/ Alejandra Cristina As + perralheiras 7,00 4,00 1,00 6,00 18,00
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0042 Aguirre Ordoñez

AG/S/2024EG/A/
0057

Juan Manuel Forneas 
Rey

Enxerto 5,00 5,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0063

Mateo Franco Prieto María Pandora 5,00 3,00 4,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0070

Carlos Martínez-
Peñalver Mas

Fulgor da noite 
incandescente

6,00 5,00 1,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0073

Noelia Papín Estévez Á luz do día nalgún 
lugar do mundo a 
algunha muller

5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0074

Rodrigo Fernández 
Gavela

Meiga 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0082

Alberto Díaz López Filomena 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0088

Laura María Menéndez 
Sánchez

Alén 6,00 4,00 2,00 6,00 18,00

AG/S/2024EG/A/
0097

Álvaro Liste Fernández A distancia do lobo 5,00 4,00 3,00 6,00 18,00

MODALIDADE B

Expediente Solicitante Proxecto a) Intere-
se e orixi-
nalidade 
da pro-
posta

b) Cali-
dade

c)Ido-
neidade

d) Con-
tribu-
ción cul-
tural

TOTAL

AG/S/2024EG/B/
0039

Cristina Bodelón 
Maceiras

El papel de tu vida 6 6 4 6 22

AG/S/2024EG/B/
0036

Diana López Varela Compañeira fiel 6,5 5 4 6 21,5

AG/S/2024EG/B/
0048

Victoriano Sierra 
Ferreiro

El siervo despiadado 5,5 5 4 6 20,5

AG/S/2024EG/B/
0034

Luz María Salgueiro 
López

Rosalía 5 5 4 6 20

AG/S/2024EG/B/
0002

Manuel Anxo Darriba 
Blanco

Encubrimiento 5,5 6 2 6 19,5

AG/S/2024EG/B/
0045

Miguel Ángel Blanco 
Calvar

Sellier 6 4 3 6 19

AG/S/2024EG/B/
0015

Ángel de la Cruz 
Blanco

Lendaria 6 5 1 6 18
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AG/S/2024EG/B/
0030

Francisco José 
Abelleira Santos

O aire da cidade fai 
homes libres

6 4 2 6 18

AG/S/2024EG/B/
0040

Ángel Santos Touza Nos Outeiros 4 4 4 6 18

AG/S/2024EG/B/
0042

José Ignacio Vilar Díaz Elba, a da cova dos 
uros

6 3 3 6 18
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